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جا در حال خندیدن است؟ برخی این خنده ها را این گونه تعبیر 
کردنــد که گویا رئیس جمهوری ایران در تلاش اســت تا این پیام 
را منتقــل کند که ایــران با قدرت های اروپایی رابطــه خوبی دارد. 
یــا اینکه بعد از تنش اخیر خلیج فارس و حملات به تأسیســات 

نفتی عربستانی ها، تهدیدی متوجه تهران نیست.
بلافاصلــه بعد از انتشــار این تصاویر و ویدئوها بود که شــمار 
زیــادی از اصولگرایــان و رســانه های وابســته به آنها بــه روحانی 
تاختند. تســنیم با اســتفاده از تیتر »با دشمنان قدح شکن و با ما 
عتاب کــن« صراحتاً موضع خــود را درباره آنچــه »قهقهه های 
روحانــی« خوانــده، مشــخص کــرد. ایــن خبرگــزاری اصولگــرا 
برخــلاف خبرگــزاری نزدیــک بــه خــود فــارس صراحتــاً نــوع 
خنده هــای روحانی در دیدار ســه جانبه چندثانیــه ای با مکرون 
و جانســون و دیــدار دوجانبه با جانســون را به بــاد انتقاد گرفت و 
نوشت: »این رفتار به این دلیل از طرف شخص رئیس جمهوری 
جای تعجب دارد که تیم سیاســت خارجی وی همیشــه داعیه 
این را داشــته اســت که دیپلمات اســت، زبان دنیا را می فهمد و 
اســتاد رفتارهای دیپلماتیک است و درعین حال حاضر نیست 
به دشــمنی که کشــورش را تحت محاصره اقتصادی قرار داده و 
به تعهدات بین المللی اش پایبند نیســت، اخم کند. البته باید 
دید دولــت در مقابل منتقدان به رفتارش در ســازمان ملل چه 

پاسخی دارد.
موضع تسنیم البته از ســوی روزنامه جوان نیز تکرار شد. این 
روزنامه در شــماره روز پنجشنبه خود به انتقاد از نوع گپ وگفت 
روحانی، مکرون و جانسون پرداخت. جوان در یادداشتی بدون 
نام نویسنده، با استفاده از تیتر »شما بودید که زبان دیپلماسی و 
زبان بدن بلد بودید؟« نوشت: »روحانی و دولتمردانش همواره 
تیــم مذاکره کننــده هســته ای در دولت قبــل را به نابلــدی زبان 
بدن و ریزه کاری هــای آداب دیپلماتیک متهم می کردند اما در 
عمل نشــان دادند که خود، همــان قدر هم آداب دیدار رســمی 

دیپلماتیک و فضاسازی رسانه ای بعد دیدار را بلد نیستند.«
نکته قابل توجه اما اینکه، جوان همانند تســنیم درحالی به 
نــوع خنده هــای روحانی در دیدار با جانســون و مکــرون واکنش 
نشــان داد که عبــدالله گنجــی، مدیرمســئول روزنامه جــوان در 
حساب کاربری اش در توئیتر نوشت: »چرا در این صحنه )دیدار 
روحانی، جانســون و مکرون( فردی به نام روحانی را می بینیم و 
قضاوت منفی می کنیم؟ چرا قدرت، عظمت و اقتدار جمهوری 
اســلامی ایــران را نمی بینیم که رهبــران دو قــدرت صاحب وتو 
به رئیس جمهــوری ما التماس می کنند که بــا ترامپ گفت و گو 
کند؟ مگــر در عرف بین الملل، قدرت های بزرگ به کشــورهای 
ضعیف التماس می کنند؟ هرگز!« عزت الله ضرغامی، رئیس  
اسبق سازمان صداوسیما نیز با انتشار عکسی از این دیدار نوشته 
که »هرچه نطق رئیس جمهوری عزتمندانه بود، انتشار عکس 

غیردیپلماتیک و مغایر با  شأن ایشان .«
خنده هــای روحانــی در نیویــورک بــا واکنش هایــی از ســوی 
روحانیون هم مواجه شــد. آیت الله باقــری کنی طی مطلبی در 
فضای مجــازی گفت: »این تصویــر و مانند آن زیبنــده یک فرد 
در سطوح پایین کشــور هم نیســت. این وهن اسلام است. هیچ 
کس چنین حقی ندارد. من هم حق ندارم ســکوت کنم. اســلام 
را در برابــر ایــن هــا- دولتمــردان زورگــوی غربــی- نبایــد پایین 
آورد«. ســید احمد علم الهدی، امام جمعه مشهد هم با انتقاد 
از روحانــی گفت: »در حالی که اروپایی ها علیه ما بیانیه داده اند، 
رئیس جمهوری ما با مقامات اروپایی می نشــیند و بگو بخند راه 
می اندازد؛ این موضوع، قابل قبول نیســت و عکس منتشرشده 

از آن زننده بود«.
مخالفــان دولت در عین حــال در شــبکه های اجتماعی نیز 
فعال بودند و با انتشار تصاویر و فیلم دیدار بنیانگذار جمهوری 
اســلامی بــا ادوارد شــوارد نــادزه، آخریــن وزیــر امــور خارجــه 

شــوروی در تهران و قیاس آن با دیدار ســیدمحمد خاتمی با رئیس 
جمهــوری فقید فرانســه و روحانی بــا رئیس جمهــوری فعلی این 
کشــور، اصلاح طلبان را متهم به »غرب زدگی« کردند و شدیدترین 

انتقادات را علیه دولت روحانی به کار گرفتند.
ایــن مخالفت ها فقــط از ســوی اصولگرایــان نبود چــه برخی از 
اصلاح طلبــان از جملــه مصطفــی معیــن یا محمدعلــی ابطحی 
نیز رئیــس جمهــوری را از طعنه هــای خود بی نصیب نگذاشــتند. 
معین در مطلبی در صفحه اینســتاگرام خود با عنوان »نظرسنجی 
و چهره هــا« از رویــه رفتــاری رئیس جمهــوری انتقاد کرده و نوشــته 
است: »در بیانیه ای همزمان با سفر رئیس جمهوری ایران به امریکا 
برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، ایران را مسئول 
حمله به آرامکو اعلام کردند و خواســتار مذاکرات بلندمدت درباره 
برنامــه هســته ای، امنیت منطقــه ای و برنامه موشــکی کشــورمان 
شده اند. چندی قبل آقای روحانی گفته بودند: »در ماشین از چهره 
مردم نظرســنجی می کنم«. اکنون مناسب اســت که در این فضای 
مجــازی دربــاره »چهره بیش از حــد خندان و قهقهه نامتناســب با  
شأن یک رئیس جمهوری و یک روحانی که در ملاقات با رؤسای سه 
قدرت اروپایی مشاهده می فرمایید، از مردم نظرسنجی شود. نظر 
شما چیست؟« با بالاگرفتن انتقادات از این خنده ها و واکنش منفی 
رســانه های اصولگرا حســام الدین آشــنا، مشــاور روحانی با انتشــار 
توئیتــی درباره یکــی از این خنده ها به موضــوع گفت و گوی روحانی 
و جانســون اشــاره کرد و نوشــت: »آن چه در 2۴ و 2۵ سپتامبر 2۰۱9 / 
2 و 3 مهرماه ۱39۸ در نیویورک گذشــت، بخشی از پرافتخارترین و 
هوشمندانه ترین فرازهای تاریخ دیپلماسی کشور در دفاع حکیمانه 
از عزت ملت ایران با رعایت همه مصالح عالیه بود.  این روز و شــب 
را بــه خاطر بســپارید«. از ســوی دیگر مجید انصــاری، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام نیز از سخنرانی روحانی دفاع کرد و انتقاد 
از خنده او را کودکانه خواند. انصاری با افتخارآمیز دانستن سخنرانی 
رئیس جمهوری روحانی در سازمان ملل متحد، درباره انتقادات از 
خنده های او در دیدارهای دیپلماتیک گفت: »من نمی دانم کسانی 
که انتقاد کرده اند انتظار داشتند روحانی با چهره عبوس و غضبناک 

وارد آنجا شود؟«

ë ترفندی که ناکام ماند
با این حال آنچه در پشت دیدارهای دوستانه روحانی و همتایان 
فرانسوی و انگلیسی اش در سازمان ملل رخ می داد، تلاش های پی 
در پی مکرون برای دیداری ولو چند دقیقه ای میان ترامپ و روحانی 
بــود. او بارها برای ترغیــب روحانی به انجام چنیــن ملاقاتی تلاش 
کــرده و حتی یک بار نیمه شــب و بدون برنامه قبلــی با هدف برقرار 
ســاختن مکالمه ای تلفنی میان روحانی و ترامــپ به محل اقامت 
او رفتــه بود. »رابین رایت«، خبرنگار نیویورکر از ســعی مکرون برای 
ترتیــب دادن گفت و گویــی ناگهانی میــان روحانــی و ترامپ روایت 
جالبی نقل کرده اســت. او نوشــته اســت: »امانوئل مکــرون رئیس 
جمهوری فرانسه در حاشیه شرکت مجمع عمومی سازمان ملل در  
شبانگاه سه شنبه 2۴ سپتامبر )2 مهر( به دیدار همتای ایرانی خود در 
هتل میلنیوم هیلتون نیویورک رفت تا گفت وگوی تلفنی سه نفره ای 
را بــا روحانــی و ترامپ ترتیــب دهد. تیمی از تکنیســین  ها یک خط 
امن را برای تماس ســاعت 9:3۰ شــب در اتاق ملاقات طبقه ای که 
روحانی در آن به سر می برد، راه اندازی کردند. مکرون امیدوار بود که 
این تماس تلفنی زمینه ساز نخستین دیدار رئیسان جمهوری ایران 
و امریکا پس از انقلاب ســال ۱3۵۷ شــود. اما روحانی در آن ساعات 
روز سه شنبه همچنان باور نداشت که ترامپ گام نخست را برداشته 
و قول برداشتن تحریم ها را بدهد. رئیس جمهوری فرانسه ساعت 
9:3۰ شب به خط ترامپ زنگ زد ولی پشت در اتاق روحانی منتظر 
مانــد امــا او هرگــز از اتاق خــود بیرون نیامــد. یکــی از دیپلمات های 
فرانسوی که نامش فاش نشده است، به نیویورکر گفت:»ما ترتیبات 
فنی تماس تلفنی احتمالی را راه انــدازی کردیم. اما این تماس رخ 
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